



Auszug aus der Niederschrift

29. Sitzung des Rates der Stadt Erkelenz vom 26.02.2025

TOP 5. Delegiertenbestellung für die Delegiertenversammlung 2025 der Deutschen Sektion des Rates der Gemeinden und Regionen Europas (RGRE) sowie mögliche Wahlvorschläge für die verschiedenen Fachausschüsse der Deutschen Sektion des RGRE ungeändert beschlossen A 10/007/2025

Beschluss:

- "1. Gemäß § 113 Absatz 2 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen wird hiermit Bürgermeister Stephan Muckel als Delegierter zur Delegiertenversammlung der Deutschen Sektion des Rates der Gemeinden und Regionen Europas (REGRE) am 10./11. April 2025 in Jena bestellt.
- 2. Als weitere Delegierte der Stadt Erkelenz für die vorgenannte Delegiertenversammlung werden bestellt:
- Ratsmitglied Peter London; Verhinderungsvertretung: N.N.
- Ratsmitglied Christel Honold-Ziegahn; Verhinderungsvertretung: Ratsmitglied Andreas Schuflitz
- 3. Der Rat schlägt folgende Personen für die nachfolgend gennanten Fachausschüsse dem Hauptausschuss der Deutschen Sektion des RGRE vor:
- a) Deutsch-Französischer Ausschuss: Maria Sprenger
- b) Deutsch-Polnischer Ausschuss:
- c) Ausschuss für kommunale Entwicklungsarbeit:
- d) Arbeitskreis "JUMA":"

Abstimmungsergebnis: einstimmig, 3 Enthaltungen